sues ejus esu turbulentos reddi, & tandem obdormiscere: id quod etiam Schwenkfeldius testatur: qui ait caput tentare, & inebriare eos, qui nimium comederint. Sed febrim lypyriam ejus esu excitatam nemo fortassis antea observavit. D. Olai Berrichii.

Tertiana halecis esu curata.

Soror quædam mea ex esu halecum tempore æstivo febrim sibi causavit tertianam, sed cum per dies aliquot febricitans, aliquando me halecem esitentem vidisset, appetitu insigni infestabatur, cui me adversantem simulante, sed clandestine semulis concessi, particulas quasdam halecis, esui ei porrigeræ. Quo facto, febris omnino decessit, & sanitatem ægra pristinam recepit: Idem mihi contigit in alio febricitante ex concessio potu aquæ frigidæ. D. Jac. Waldschmid.

De Curatione Febris tertiana per terrorem

Beatus Rollincius scripsit Ordin. & Method. med. spec. comm. pag. 1024. Non raro medici vice fingitur terror, & quod illius superat captum, hujus sequitur raptum. Finem imposuisse quartanæ refractariæ experientia docuit de improvilo subortum. Febris tertiana immersione aquæ fluentis curata notatur anno 3. Ephem. Germ. obs. 211. Retulit mihi nuper quidam Magister Equitum, se tertianarium servum in paroxysmo perterritum, exploso in ipsum inopinatum sclopeto, pulvere pyrio & papyro referto, à febre contumacissima liberavisse.

Scholium. Terrorem non solum in febris curandis, sed aliis etiam in morbis magnam habere efficaciam, scimus. Sic tertianam ex bombardæ improvila explosione Ephem. nostr. Dec. I. Ann. 11. Obs. 150. ex immersione in aquam Anno 111. Obs. 211. quartanam ex cybæ in aqua submersione cit. Obs. 150. ablatam recenset; quale per terrorem sanata quartanæ exemplum etiam in Ambros. Paræo libr. 1. cap. 23. Anno 2. Zod. Med. Gall. mens. Jan. & decad. 4. observat. 1. Schardeana refertur. Paralytin inveteratam & singulum gravissimum eodem remedio ablata describit Franc. Valleriola libr. 2. observ. 4. Paralytin & contracturam Dom. Beckerus de culturiv. Boruill. quest. 9. Epilepsiam Dom. Casp. Theoph. Bieringus advers. curios. 13. Dom. Thom. Bartholinus centur. 3. histor. anat. 41. Arthritidem Phil. Salmuth. centur. 1. observat. 48. Sanguinis ex utero fluxum & oris inflammationem Gærn. Rollincius ord. & meth. med. spec. comm. lib. 14. sect. 3. Scilicet cum spiritibus ab improvilo aliquo casu magnus terror incutitur, violenta eorundem commotio contingit, ut ita, qui antea sanguinem aliove humoris crassitie, quiete aut tempore peccantes sufficienter agitare atque attenuare hand valabant, nunc potentiori nisi subigendæ & alterandæ eidem pares evadant; quia & iidem viscosis præter naturam generis particulis incarcerationi quæta, sopiti aut etiam ab aliis hostili acedine infestis laceffiti, jam veluti relictis copiis ab eorum imperio sese evolvant, easque disiciant; aut regressi ad centrum suum, sanguinem in motu aberrantem, in ordinem sic redire cogant. Sed hæc sunt fortuita, nec facile à Medico imitanda, curam utpote satis incertam, & periculosa involvens; cum nec sepe ea sit causa morbificæ conditio, quæ illi extraordinario spirituum cedat insultui, aut eum patienter perferat, vel etiam spirituum non idem vigor, qui perturbationi illi sustinendæ sufficiat;